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KAK.2810.8.2020(4) 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ III 

 

Dotyczy: postępowania na realizację zamówienia: „Usługa wynajmu długoterminowego 

samochodów osobowych wraz z usługą serwisową i ubezpieczeniową. Część I 

– usługa wynajmu długoterminowego 15 samochodów osobowych 

z segmentu C – klasa niższa średnia wg klasyfikacji Samar na okres  

36 miesięcy. Część II – Usługa wynajmu długoterminowego 2 samochodów 

osobowych z napędem 4x4 na okres 36 miesięcy”, nr zamówienia 

KZGW/KOM/341/2019. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej, 

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), dalej ustawa Pzp, zawiadamia, że 

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami.  

 

PYTANIE 4: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza realizację dostawy pojazdów w partiach 

pojazdów/pojedynczych sztuk w okresie wskazanym w Zamówieniu (tj. wydanie wszystkich 

pojazdów nie wcześniej niż 14 dni od daty zawarcia umowy i nie później niż 35 dni od daty 

zawarcia umowy)? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4: 

Zamawiający nie dopuszcza dostawy pojazdów w partiach. 

 

PYTANIE 5: 

Czy wyrażacie Państwo zgodę aby: 

a)  dla każdego pojazdu zawierana była oddzielna umowa wg wzoru stanowiącego załącznik 

do SIWZ, 

b) w umowie ceny/wysokości opłat/kar były ustalane w odniesieniu do pojedynczego pojazdu 

(a nie do łącznej ceny całego zamówienia) 

c) okres trwania najmu ustalany był oddzielnie dla każdego pojazdu począwszy od dnia 

podpisania protokołu odbioru bez zastrzeżeń tego pojazdu (co będzie szczególnie istotne 

jeśli dopuszczacie Państwo dostawę pojazdów w partiach – pytanie 1)? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zaproponowane przez wykonawcę w każdym 

z powyższym podpunktów. 
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PYTANIE 6: 

W przypadku, gdy całe zamówienie będzie objęte jedną umową prosimy o wyjaśnienie 

postanowień załącznika do SIWZ Projekt Umowy: 

a) § 2 ust. 2 – w przypadku dostawy pojazdów partiami prosimy o wskazanie sposobu 

ustalenia okresu najmu,  

b) § 3 ust. 1 – prosimy o wyjaśnienie, czy powinno zostać wskazane wynagrodzenia dla 

jednostkowego pojazdu czy też wynagrodzenia rozumiane jako łączne z tytułu usługi 

w odniesieniu do wszystkich pojazdów wchodzących w skład zamówienia, 

c) § 7 – czy kary naliczane są w odniesieniu do wynagrodzenia dla jednostkowego pojazdu 

czy też wynagrodzenia rozumianego jako łączne wynagrodzenie z tytułu usługi 

w odniesieniu do wszystkich pojazdów wchodzących w skład zamówienia? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6: 

Ad. a) Zamawiający nie dopuszcza dostawy pojazdów partiami. 

Ad. b) Zamawiający wyjaśnia, że § 3 ust. 1 wzoru umowy odnosi się do łącznego 

miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu usługi w odniesieniu do 

wszystkich pojazdów wchodzących w skład zamówienia. 

Ad. c) Zamawiający wyjaśnia, że kary umowne naliczane są w odniesieniu do łącznego 

wynagrodzenia z tytułu usługi w odniesieniu do wszystkich pojazdów wchodzących w 

skład zamówienia. 

 

PYTANIE 7: 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur w formie 

dokumentu elektronicznego (faktura elektroniczna)? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7: 

Zamawiający wyjaśnia, że akceptuje otrzymywanie faktur w formie elektronicznych faktur 

ustrukturyzowanych zgodnie z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno – prywatnym. 

Brokerem Zamawiającego jest firma INFINITE IT SOLUTIONS. 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia zapis § 3 ust. 2 wzoru umowy 

dla części I i II zamówienia w ten sposób, że usuwa z niego treść: „od daty skutecznego 

doręczenia do siedziby Zamawiającego” i nadaje mu treść: 

„Płatność czynszu będzie dokonywana przez Zamawiającego na podstawie 

prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę faktury, w terminie do 30 dni od daty 

skutecznego doręczenia. Zgodnie z załącznikiem nr: Fakturę za czynsz Wykonawca 

wystawi po zakończeniu miesięcznego okresu najmu, którego będzie one dotyczyć”. 

 

PYTANIE 8: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza wydanie Zamawiającemu pojazdów dla 

których zostały wydane pozwolenia czasowe tj. dla których nie zostały jeszcze wydane 

„stałe” dowody rejestracyjne w związku z czym w okresie trwania umowy będzie konieczna 

wymiana pozwoleń czasowych na dowody stałe?  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8: 
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Zamawiający dopuszcza wydanie pojazdów na pozwoleniach czasowych i późniejsze 

dostarczenie dowodów stałych. 

 

PYTANIE 9: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza, aby termin spłat czynszu przypadał na 

ostatni dzień roboczy w miesiącu w którym faktura została wystawiona? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

PYTANIE 10: 

Prosimy o potwierdzenie, czy wskazując w treści załącznika do SIWZ Projekt Umowy § 3 ust. 

2 miesiąc Zamawiający ma na myśli miesiąc kalendarzowy? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10: 

Zamawiający wyjaśnia, że w §3 ust 2 wzoru umowy przez „zakończeniu miesięcznego 

okresu najmu” rozumie zakończenie miesiąca kalendarzowego. 

PYTANIE 11: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień załącznik SIWZ 

Projekt Umowy § 3 ust. 6 w następujący sposób:  

„Za dzień dokonania płatności faktur, o których mowa w ust. 2 i 5, przyjmuje się dzień 

uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.  

Propozycja zmiany wynika z tego, iż Wykonawca kalkulując ofertę przyjmuje określone 

terminy uzyskania wpływów rozumiane jako uznanie swojego rachunku, Zamawiający 

zgodnie z postanowieniami umowy otrzymuje ze znacznym wyprzedzeniem fakturę 

stanowiącą podstawę do zapłaty ponadto wysokość czynszu i terminy ich spłat znane są 

w dacie zawarcia umowy – stąd Zamawiający ma możliwość właściwego zarzadzania 

płatnościami w taki sposób, aby były one zrealizowane w terminach wskazanych w umowie. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu § 3 ust. 6 wzoru umowy. 

 

PYTANIE 12: 

Wykonawca w ramach oferty ma zapewnić ubezpieczenie pojazdów w zakresie wskazanym 

w SIWZ. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dacie wystawienia polisy 

ubezpieczeniowej na mocy generalnej umowy ubezpieczenia zawartej przez Wykonawcę 

z wybranym ubezpieczycielem, płatność składek ubezpieczeniowych jest procesem 

zbiorczym w terminach wskazanych w generalnej umowie ubezpieczenia co uniemożliwia 

uzyskanie jednostkowego potwierdzenia zapłaty za daną polisę ubezpieczeniową. 

Mając powyższe na względzie prosimy o usunięcie wymogu dostarczenia dowodu opłacenia 

polisy ubezpieczeniowej (załącznik SIWZ Projekt Umowy § 4 ust. 3 i 4) lub potwierdzenia, że 

jako dowód opłacenia Zamawiający zaakceptuje pisemne oświadczenie agenta 

ubezpieczeniowego Wykonawcy, że pojazdy są objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie 

z wystawionymi polisami (bez wskazywania wysokości składek ubezpieczeniowych jak 

również załączania potwierdzenie przelewu za daną polisę). 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12: 

Zamawiający dopuszcza możliwość przedłożenia potwierdzenia zapłaty za daną pulę 

polis/zestawienie zbiorcze dotyczących/e pojazdów z postępowania przetargowego. 

 

PYTANIE 13: 

Prosimy o zmianę postanowień załącznika SIWZ Projekt Umowy § 4 ust. 4 pkt 1 

w następujący sposób:  

„Wykonawca na pisemny wniosek Zamawiającego udzieli wyjaśnień, czy do Zamawiającego 

zostało przesłane zapytanie od upoważnionych organów lub osób trzecich, dotyczące 

przedmiotu umowy oraz o zakresie udzielonych tym organom lub osobom informacji.”  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów umowy. 

 

PYTANIE 14: 

Prosimy o doprecyzowanie postanowień załącznika SIWZ Projekt Umowy § 4 ust. 4 pkt 5 

poprzez wskazanie o jakiego rodzaju informacje chodzi; zmiana ta jest szczególnie istotna ze 

względu na możliwość nałożenia na Wykonawcę na podstawie § 7 ust 1 pkt 3 umowy kar 

umownych za każde naruszenie postanowień umowy.  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14: 

Zamawiający wyjaśnia, iż tak jak przewiduje się we wzorze umowy w § 4 ust. 4 pkt 5 chodzi 

o wszelkie informacje mające znaczenie dla prawidłowego wykonywania umowy, 

tj. wszystkie dane, fakty, wskazania, wyjaśnienia.  

 

PYTANIE 15: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy za każdym razem gdy w załączniku do SIWZ Projekt Umowy 

mowa jest o „dniu” należy przez to rozumieć: „dzień roboczy”? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15: 

Zamawiający wyjaśnia, że przez „dzień” rozumie dzień kalendarzowy. 

 

PYTANIE 16: 

Prosimy o zmianę postanowień załącznika SIWZ Projekt Umowy §7 ust 1 w ten sposób, że 

przed nałożeniem na Wykonawcę kary umownej Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę 

do zaprzestania naruszeń umowy w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania, 

w wezwaniu Zamawiający wskaże postanowienia umowy, w związku z którymi ma zostać 

nałożona kara umowna; po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający 

będzie uprawniony do naliczenia kary. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 16: 

Zamawiający pozostawia wzór umowy bez zmian. 

 

PYTANIE 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie zobowiązany do naprawienia poniesionej 

przez Wykonawcę szkody w przypadku, gdy w związku z likwidacją szkody w pojeździe 

ubezpieczyciel odmówi wypłaty odszkodowania z przyczyn leżących po stronie 
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Zamawiającego w tym zaniedbania po stronie użytkownika pojazdu (np. pozostawienie 

w pojeździe dowodu rejestracyjnego, brak kompletu kluczyków, użycie pojazdu do 

przestępstwa, kierowanie pojazdem przez osobę bez stosownych uprawnień, kierujący 

pojazdem był pod wpływem niedozwolonych substancji). 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 17: 

Zamawiający wyjaśnia, że będzie zobowiązany do naprawienia poniesionej przez 

Wykonawcę szkody w przypadku, gdy w związku z likwidacją szkody w pojeździe 

ubezpieczyciel odmówi wypłaty odszkodowania a szkoda wynikła z winy umyślnej 

Zamawiającego. 

 

PYTANIE 18: 

W trakcie umowy mogą powstać opłaty związane z usługami realizowanymi na rzecz 

Zamawiającego i na jego wniosek (np. aneks do umowy, opinia o Zamawiającym itp.) lub 

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego np.: monity w przypadku zaległości 

w płatnościach, koszty mandatów powstałych w związku z niewłaściwym użytkowaniem 

pojazdu przez Zamawiającego, konieczność wystawienia wtórnika dowodu rej./naklejki na 

szybę/tablicy rejestracyjnej/przerejestrowanie pojazdu.  

Ze względu na ich przyszły i warunkowy charakter powstania ww. kosztów nie można ująć 

i wskazać na dzień sporządzenia oferty. Czy w związku z powyższym Zamawiający 

akceptuje fakt, iż w przypadku zaistnienia ww. zdarzeń Zamawiający pokryje te koszty. Czy 

Zamawiający akceptuje fakt, iż koszty te nie zostaną ujęte w cenie oferty? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 18: 

Zamawiający wyjaśnia, że będzie ponosił koszty związane z mandatami (zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie Nr 19), co do innych np. związanych z przerejestrowaniem 

samochodu, które to nie są w gestii Zamawiającego, Zamawiający nie wyraża zgody na ich 

ponoszenie. 

 

PYTANIE 19: 

Prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów/innych kar 

i opłat nałożonych w związku z używaniem pojazdów przez Zamawiającego.  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 19: 

Zamawiający wyjaśnia, że będzie ponosił wyłącznie koszty związane z mandatami. 

 

PYTANIE 20: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamieszczenie w treści umowy postanowień: 

a) dotyczących zgody na przetwarzanie danych osobowych reprezentantów Zamawiającego, 

b) umożliwiających Wykonawcy zebranie informacji koniecznych w celu realizacji przez 

Wykonawcę środków bezpieczeństwa finansowego wymaganych zgodnie z ustawą z dnia 

1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 20: 

Zamawiający wskazuje, że jeżeli na etapie realizacji umowy zajdzie konieczność 

przetwarzania danych osobowych reprezentantów Zamawiającego, informacji na temat 

Zamawiającego lub innych informacji dotyczących Zamawiającego lub realizowanej umowy, 



 

 

 

 Strona 6 / 7 

 

Wykonawca wystąpi z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego wskazując zakres informacji 

podlegających przetwarzaniu wraz z uzasadnieniem takiej potrzeby. Zamawiający po 

przeanalizowaniu takiego wniosku będzie mógł się do niego przychylić lub go odrzucić. 

Zgoda Zamawiającego będzie wskazywała na konieczność lub jej brak zawarcia umowy 

przetwarzania danych osobowych. 

 

PYTANIE 21: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie danych Zamawiającego oraz informacji 

o zawarciu i realizacji umowy w ramach Grupy kapitałowej Wykonawcy oraz podmiotom 

świadczącym usługi na rzecz Wykonawcy na podstawie stałych umów o współpracy – 

w zakresie niezbędnym do realizacji umowy (np. ocena zdolności kredytowej, umowa 

świadczenia usługi serwisowej)? 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 21: 

Zamawiający wskazuje, że jeżeli na etapie realizacji umowy zajdzie konieczność 

przetwarzania danych osobowych reprezentantów Zamawiającego, informacji na temat 

Zamawiającego lub innych informacji dotyczących Zamawiającego lub realizowanej umowy, 

Wykonawca wystąpi z pisemnym wnioskiem do Zamawiającego wskazując zakres informacji 

podlegających przetwarzaniu wraz z uzasadnieniem takiej potrzeby. Zamawiający po 

przeanalizowaniu takiego wniosku będzie mógł się do niego przychylić lub go odrzucić. 

Zgoda Zamawiającego będzie wskazywała na konieczność lub jej brak zawarcia umowy 

przetwarzania danych osobowych. 

 

PYTANIE 22: 

Zwracam się z prośba o wyjaśnienie zapisu umowy:  

§ 4.4 pkt 3 

4.4 Wykonawca zobowiązuje się w trakcie realizacji Umowy….. 

3) poinformować Zamawiającego, co najmniej 3 dni robocze wcześniej, o terminach badań 

technicznych lub przeglądach samochodów. 

 

O ile możemy poinformować Zamawiającego za pomocą SMS o zbliżającym się badaniu 

technicznym o tyle, o zbliżającym się okresowym przeglądzie serwisowym, kierowcę 

poinformuje komputer pokładowy auta. Przegląd okresowy wykonuje się raz w roku lub co 

określony przebieg auta,  jest zależny m.in. od stylu jazdy kierowcy, zużycia oleju itp. 

i w takim przypadku komputer poinformuje np. o zbliżającym się terminie przeglądu 

olejowego. 

Dlatego bardzo proszę albo o wykreślenie przeglądów okresowych, albo dodaniu do § 6.1.1 

korzystać z samochodów w sposób zgodny z ich przeznaczeniem, obowiązującymi 

przepisami oraz zgodnie z instrukcją obsługi oraz zaleceniami producenta samochodów, 

dotycząca również  przeglądów serwisowych. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 22: 

Zamawiający pozostawia wzór umowy bez zmian. 

 

PYTANIE 23: 

Proszę o dodanie do § 6.1. pkt 5  mówiącego o zwrocie auta, następujących zapisów 

mówiących o zwrocie auta: 
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5) po zakończeniu okresu najmu, wskazanego w § 2 ust. 2, zwrócić samochody wraz 

z dokumentami i wyposażeniem, w stanie niepogorszonym, z uwzględnieniem pogorszenia 

się ich stanu będącego następstwem normalnego korzystania i eksploatacji z samochodów. 

Odbiór samochodów może nastąpić z udziałem rzeczoznawcy. W przypadku stwierdzenia 

jakichkolwiek szkód w samochodach, w szczególności będących następstwem zdarzeń, 

które nie zostały zgłoszone Wykonawcy zgodnie z postanowieniami niniejszej Umowy, 

nadmiernego zużycia w stosunku do czasu używania, nie uzgodnionej z Wykonawcą 

wymiany podzespołów lub części czy też dokonania innych zmian niezgodnych z instrukcją 

fabryczną – wartość ewentualnych strat Wykonawcy lub poniesionych przez niego kosztów 

oraz koszt opinii rzeczoznawcy obciążają Zamawiającego. Wartość strat będzie określona na 

podstawie kosztów przywrócenia samochodu do stanu odpowiadającego zużyciu 

wynikającemu z normalnej eksploatacji samochodu. 

 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 23: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanych przez Wykonawcę zapisów. 

 

PYTANIE 24: 

Zwracam się również z prośba o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 14 lutego 2020 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert do dnia 14 lutego 2020 r. 

 

PYTANIE 25: 

Zwracam się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę koloru lusterek.  

W specyfikacji jest napisane, że wymagacie Państwo kolor lusterek w kolorze nadwozia.  

Chciałbym zaproponować czarny kolor lusterek. Będą one fabrycznie pomalowane na lakier 

metalizowany.  

Nie wpłynie to na parametry techniczne, wręcz powinno to poprawić stylistykę wszystkich 

zamówionych aut.  

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 25: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę koloru lusterek. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zmienia treść SIWZ 

w następujący sposób: 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia dla części I i II zamówienia (załącznik nr 1a i 1b do SIWZ) 

w Tabeli „Specyfikacja samochodów” kolumna „Dane ogólne”: Część I wiersz 3 a w Części II 

wiersz 2a otrzymują brzmienie: 

„kolor nadwozia: ciemny, stonowany, lusterka zewnętrzne i zderzaki w kolorze 

nadwozia lub czarne”. 

 

Zatwierdził z up. 
Dyrektor 

Departamentu Zamówień 
Publicznych 

Michał Wieloński 
 


